已计提减值金额
银行理财产品 募集资金 33,000 0 0 0
银行理财产品 自有资金 5,000 0 0 0
合计 38,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 2 月 17 日，根据全面实行股票发行注册制的规定及相关行政许可事项过渡期安排的要求，公司于 2023 年 2 月

18 日召开第三届董事会第三次会议，于 2023 年 3 月 8 日召开 2023 年第三次临时股东大会，重新审议通过了公司向特定对

象发行股票项目。

东瑞食品集团股份有限公司 2023年年度报告全文

131

2023年 5月 26 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于东瑞食品集团股份有限公司申请向特定对象发行股票的

审核中心意见告知函》，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。2023年 6月 29日，中国证券监督管理委员会

出具了《关于同意东瑞食品集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1377 号）作出同意注

册的决定，注册批复签发日为 2023 年 6 月 25 日，自注册之日起 12 个月内有效。

公司和招商证券于 2023 年 11 月 22 日向深交所报送了《东瑞食品集团股份有限公司向特定对象发行股票拟发送认购邀

请书的对象名单》，符合发送认购邀请书的投资者共计 92 名。根据投资者申购报价情况，并严格按照认购邀请书中确定的

发行价格、发行对象及获配股份数量的程序和规则，本次发行对象最终确定为 18 家，本次发行的募集资金总额为

924,755,924.56 元，扣除含税发行费用人民币 13,743,875.02 元后，募集资金净额为人民币 911,012,049.54 元。新增股票上市

数量为 44,978,401 股，股票上市时间为 2023 年 12 月 28 日（上市首日），新增股份上市日公司股价不除权，股票交易设涨

跌幅限制。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东瑞食品集团股份有限公司 2023年年度报告全文

132

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份
120,977,178 56.85% 44,978,401   44,978,401 165,955,579 64.38%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股
120,977,178 56.85% 44,978,401   44,978,401 165,955,579 64.38%

其

中：境内

法人持股
40,909,848 19.22% 42,449,219   42,449,219 83,359,067 32.34%

境内

自然人持

股
80,067,330 37.62% 2,529,182   2,529,182 82,596,512 32.04%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份
91,828,422 43.15%   91,828,422 35.62%

1、人

民币普通

股
91,828,422 43.15%   91,828,422 35.62%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

东瑞食品集团股份有限公司 2023年年度报告全文

133

他

三、股份

总数
212,805,600

100.00
%

44,978,401   44,978,401 257,784,001
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 12 月 28 日，公司以 20.56 元/股的价格向特定对象发行股票 44,978,401 股，本次发行的募集资金总额为

924,755,924.56 元，扣除含税发行费用人民币 13,743,875.02 元后，募集资金净额为人民币 911,012,049.54 元。发行新股后公

司股本由 212,805,600 股变更为 257,784,001 股。

上述变动发生后，公司注册资本由人民币 21,280.56 万元变更为人民币 25,778.4001 万元。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 2 月 18 日召开第三届董事会第三次会议，于 2023 年 3 月 8 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通

过了公司向特定对象发行股票项目。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司新发行的 44,978,401 股股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记，登记后股份总

数为 257,784,001 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用